
 

 

Souhrn online diskuze k virtuální hospitaci – Výtva rný obor: Rituál 
(diskuze proběhla 22. 9. 2010) 

 
1. Diskuze se hned od začátku týkala otázek souvisejících s organizací třídenního 

kurzu. Paní učitelka vysvětlila, že kurz je pro žáky povinný a že ti, kteří se nezúčastní, 
mají náhradní úkoly. Také bylo vysvětleno, nakolik jsou žáci o úkolech, které je 
čekají, informováni předem, a nakolik se pracuje s momentem překvapení. 

 
2. Byly diskutovány organizační okolnosti – pro které žáky je kurz určen, zda jej 

připravuje stále tentýž tým učitelů apod. Byla vysvětlena skutečnost, že jde o realizaci 
společného integrujícího tématu. Diskuze se také týkala zkušeností diskutujících se 
zařazením integrujícího tématu do výuky. 

 
3. Další otázky se týkaly zkušeností s reakcí žáků – jednak zda jsou zjišťována jejich 

očekávání před kurzem, jednak zda je zjišťována i zpětná vazba – jejich dojmy po 
kurzu. 

 
4. Bylo diskutováno také o kurzech obecně – o možnostech, jak budovat 

mezipředmětové vazby či pracovat s žákovským kolektivem a emocemi. Diskutující 
se dělili o své zkušenosti. 

 
 

Peter Krupka, netmoderátor 


